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EDİTÖR'den 

 

Hakkari İlahiyat Dergisi olarak ilk sayımızı okuyucularla buluşturmanın mutluluk 

ve heyecanını yaşıyoruz. Dergimiz, yayın hayatına atıldığı bu ilk sayıdan itibaren, akademik 

etik ve ilkelere bütünüyle riayet etme düsturuyla yola çıkmıştır. Gerek yeni araştırmaların 

gerek eleştiri ve önerilerin; akademik bilginin üretilmesi ve paylaşılmasında katkı 

sağlayacağını düşündüğümüz Hakkari İlahiyat Dergisi’nin gelişimi için önemli olduğunu 

düşünmekteyiz. 

Bu sayımızda yedi araştırma makalesi ve bir kitap incelemesi yer almaktadır.  

Dergimizin bu birinci sayısında yer alan “‘Çanakkale’de Namaz Şâiri Ahmet Nedim 

Servet Bey” adlı ilk makalede, mücadele döneminin önemli simalarından biri olan Ahmed 

Nedim Servet Bey’in kendi hatıraları ve notlarından derlenen bilgilerin yanı sıra sicil 

kayıtları ve çeşitli başka belgelerden istifade edilerek onun hayatı, ailesi ve eserleri 

hakkındaki yanlış bilgilerin tashihi yapılmakta ve ardından telif ettiği eserler tanıtılmaktadır. 

Ayrıca bu makalede “Çanakkale’nin Ölmez Hatıralarından: Namaz” şiirinin, çeşitli 

mecmua, risâle ve kitaplarda yer alan farklı versiyonlarından yola çıkılarak doğru ve tam bir 

metin tesis edilmektedir. “Erken Dönem Eş‘arî Düşünce Sisteminde Allah 

Tasavvuru” adlı ikinci makalede, Eş‘arîliğin kurucusu kabul edilen İmam Eş‘arî başta 

olmak üzere erken devir Eş‘arîliği olarak nitelenebilen ilk dönem veya klasik dönemin ilk 

üç-dört nesil Eş‘arîler’in Allah tasavvuru ele alınmaktadır.  “Kur’an’ın Örf ve Geleneğe 

Yaklaşımı” adlı üçüncü makalede, ilahî bir metin olan Kur’an’ın örf ve geleneğe yaklaşımı 

ve etkisi irdelenmektedir. “Genetik Parmak İzinin Soy İspatındaki Etkisi” isimli 

dördüncü makalede, nesebi ispatlamak ve inkar etmek için bilinen çeşitli yöntemlerin 

yanında son zamanlarda ortaya çıkan ve modern bir bilimsel yöntem olarak bilinen genetik 

parmak izi veya “DNA”nın soyu ispatlamak veya inkar etmek için ya da bunun ihtilaflı 

çocuk üzerindeki etkisinin yanı sıra konu hakkındaki güncel görüşler ele alınmaktadır. “İç 

Bağlamın Kur’ân Âyetlerinin Anlamına Etkisi” adlı beşinci makalede, Kur'ân’daki 

kelime, cümle ve âyetlerin siyâk-sibâkının Kur’ân âyetlerinin anlamına etkisi 

değerlendirilmektedir. “Sezgi ve Sezgisel Düşünmeye Din Psikolojik Bir Bakış” adlı 

altıncı makalede, sezgi kavramı, sezgisel düşünme ve bütünsellik, sezgisel düşünme ile 

insanın bütünselliği arasındaki ilişki, sezgisel veya bütüncül düşünmeye ulaşmada etkili olan 

süreçler, din psikolojisi verileri ışığında tahlil edilmektedir. “Doğu Medreselerinde 

Eğitim Gören Öğrencilerin Şiddet Eğilimlerinin İncelenmesi” adlı yedinci makalede, 

Hakkari ve Van illerindeki medreselerde eğitim gören ve aynı zamanda dışarıdan lise 



 

 

eğitimine devam eden 156 medrese öğrencisinin nicel araştırma yöntemlerinden olan 

betimsel tarama modeliyle şiddet eğilimleri incelenmektedir. Derginin son çalışması ise 

Kasım Şulul tarafından kaleme alınan Siyer Usûlü adlı kitabın kritiğidir. 

  Dergimize yazılarıyla katkıda bulunan değerli yazarlarımıza ve 

değerlendirmelerinden dolayı kıymetli hakemlerimize teşekkür ederiz. Dergimizin 

yayımlanmasında fedakârca çalışan arkadaşlarımıza teşekkürü borç biliriz. 

İlgiyle okuyacağınızı umduğumuz dergimizin hayırlı olmasını niyaz ederiz.  

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 

 

Prof. Dr. Hasan AKSOY 


